МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.10.2025 № 165

Об установлении тарифов

на горячую воду с

использованием закрытой системы

горячего водоснабжения

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»

(для котельных, расположенных по

адресу: с. Первомайский

Шумячского района Смоленской

области)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением  Правительства  Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», областным законом от 23.11.2011 № 112-з

«Об отдельных вопросах установления тарифов на тепловую энергию (мощность)

в Смоленской области», Положением о Министерстве жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным

постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023 № 22, на

основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Смоленская

региональная теплоэнергетическая компания «Смоленскрегионтеплоэнерго»,

заключения Экспертного совета Министерства жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской области от 22.10.2025 № 326-ГВС

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» (для котельных,

расположенных по адресу: с. Первомайский Шумячского района Смоленской

области) тариф на горячую воду с использованием закрытой системы горячего

водоснабжения согласно приложению 1, льготный тариф на горячую воду с

использованием закрытой системы горячего водоснабжения согласно

приложению 2.

2

2. Тарифы, установленные в пункте 1, настоящего постановления, действуют

по 31 декабря 2025 года.

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов

3

Приложение 1

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 22.10.2025 № 165

Тариф на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

Год

без НДС с НДС

Однокомпонентный

тариф на горячую воду с

использованием

закрытой системы

горячего водоснабжения,

руб./м
3

в том числе: Однокомпонентный

тариф на горячую воду с

использованием

закрытой системы

горячего водоснабжения,

руб./м
3

в том числе:

компонент на

холодную

воду,

руб./м
3

компонент

на тепловую

энергию,

руб./Гкал

компонент на

холодную

воду,

руб./м
3

компонент

на тепловую

энергию,

руб./Гкал

Для потребителей с. Первомайский Шумячского муниципального округа Смоленской области

Прочие потребители

по 31 декабря 2025 года 324,20 97,89* 3 544,92 389,04 102,79* 4 253,90

* В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ) организация, которой установлены

тарифы на холодную воду, применяет упрощенную систему налогообложения и с 1 января 2025 года в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ

(в редакции Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ) исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога

на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ, в размере 5 %.

4

Приложение 2

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 22.10.2025 № 165

Льготный тариф на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

Год

без НДС с НДС

Однокомпонентный

тариф на горячую воду с

использованием

закрытой системы

горячего водоснабжения,

руб./м
3

в том числе: Однокомпонентный

тариф на горячую воду с

использованием

закрытой системы

горячего водоснабжения,

руб./м
3

в том числе:

компонент на

холодную

воду,

руб./м
3

компонент

на тепловую

энергию,

руб./Гкал

компонент на

холодную

воду,

руб./м
3

компонент

на тепловую

энергию,

руб./Гкал

Для потребителей с. Первомайский Шумячского муниципального округа Смоленской области

Население

по 31 декабря 2025 года 183,23 41,98* 2 212,56 219,87 44,08* 2 655,07

* В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация, которой установлены тарифы на холодную воду, применяет упрощенную

систему налогообложения и с 1 января 2025 года в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в редакции Федерального закона от 12.07.2024

№ 176-ФЗ) исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием

налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ, в размере 5 %.

Примечание:

Льготный тариф на тепловую энергию установлен в соответствии с областным законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах

установления тарифов на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области».